
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 37                    del 22/10/2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AVVOCATO DEL COMUNE A SEGUITO DI 
SELEZIONE  DI  EVIDENZAZA PUBBLICA.

IL SINDACO

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 122 del 5 Settembre 2019,  è stato approvato il bando 
pubblico per la procedura comparativa , tramite la presentazione di curricula, per la selezione di un 
Avvocato esterno a cui affidare il servizio di consulenza , rappresentanza  e difesa in giudizio  del 
Comune di Assoro in materia civile ed amministrativa, per anni uno rinnovabili per ulteriori anni 
uno;

CHE l'avviso  pubblico d selezione, unitamente allo schema di disciplinare d'incarico, allegato alla 
precitata delibera di G.M. n. 122/2019, è stato pubblicato all'Albo Pretorio per la durata di giorni 
quindici, così come previsto dall'avviso medesimo e cioè dall'11.09.2019 al 26.09.2019;

CHE  a seguito della pubblicazione del predetto avviso pubblico sono pervenute al Comune n. 13 
istanze di  partecipazione,  di cui n. 3 pervenute oltre il termine previsto,  con allegati  curricula  ed 
offerte migliorative;

CHE l'avviso pubblico prevede che la scelta dell'Avvocato sarà effettuata dal Legale 
Rappresentante dell'Ente, coaudivato dall'Assessore al ramo, sulla base degli elencati  indicatori 
contenuti nel medesimo avviso, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, trasparenza, economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, idonei a 
consentire l'individuazione del legale, mediante intuitu personae, trattandosi di rapporto fiduciario;

CHE tra le istanze presentate, quella dell'Avv. Patti Petronilla, nata a Leonforte (EN) il  02.08.1979 
e residente ad Assoro in Via A, Gramsci n. 57, risulta meritevole di essere scelta, sulla base del 
suo  curriculum e dell'allegata proposta di miglioramento del servizio legale;

VISTO l'art. 17,  comma 1, lett. d), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

RICHIAMATE le premesse che qui s'intendono ripetute e trascritte;

1. DARE ATTO che è stata fatta la selezione dei curricula, presentati dai professionisti di  cui 
all'avviso in oggetto evidenziato per la selezione di un Avvocato esterno;

2. AFFIDARE all'Avv. Petronilla Patti, nata a Leonforte (EN) il 02.08.1979 e residente ad Assoro 
in Via A, Gramsci n. 57, il servizio di consulenza legale, difesa e rappresentanza processuale 
del Comune di Assoro in materia civile ed amministrativa per anni uno, rinnovabile per ulteriore 
anni uno, con decorrenza dalla stipula del disciplinare d'incarico,  il cui schema è stato 
approvato con delibera di G.M. n. 122/2019;

3. DEMANDARE al responsabile del 1° Settore per l'assunzione dell'impegno di spesa.

                                                                                   
                                                                                           IL SINDACO
                                                                                  (Dott. Antonio Licciardo)


